
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO DE RECREDENCIAMENTO DOCENTE DO PPG EM 
GEOGRAFIA DA UFAL, REFERENTE AO EDITAL 01/2025 PPGG/IGDEMA/UFAL 

Ao Colegiado do Programa de Pós Graduação em Geografia do Igdema/Ufal

A Comissão de Recredenciamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Ufal, 
no uso de suas atribuições,

RESOLVE: 

1. Tornar público o RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO DE RECREDENCIAMENTO DOCENTE DO 
PPG

RESULTADO DO RECURSO  

DOCENTE RESULTADO 

Simone Affonso da Silva INDEFERIDO 

Maceió-AL, 07 de fevereiro de 2025 

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO EXTERNA
Allison Bezerra Oliveira

Jonas Otaviano Praça Souza
Luis Carlos Tosta dos Reis 




